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Coroczna analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi, 

w celu weryfikacji możliwości technicznych i organizacyjnych 

gminy w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi 

 

I. Wprowadzenie. 

Gospodarka odpadami na terenie gminy realizowana jest na podstawie ustawy z dnia 14 grudnia 

2012r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 699) i ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 poz. 888). Na podstawie ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach uchwałami Rady Gminy zostały określone zasady gospodarowania 

odpadami na nieruchomościach zamieszkałych i nieruchomościach częściowo zamieszkałych. Gmina 

zobowiązana jest do odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych z tych nieruchomości. 

Ustalona została opłata za odbiór i zagospodarowanie odpadów od mieszkańca nieruchomości 

zamieszkałej  zróżnicowana w  zależności od tego czy odpady były segregowane czy też nie 

wykonywano obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny (opłata 

podwyższona). Wprowadzono zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

dla właścicieli budynków jednorodzinnych kompostujących bioodpady w przydomowych 

kompostownikach. 

W myśl ustawy o odpadach, odpady komunalne zostały zdefiniowane jako odpady powstające w 

gospodarstwach domowych, z wyłączeniem pojazdów wycofanych z eksploatacji, a także odpady 

niezawierające odpadów niebezpiecznych pochodzące od innych wytwórców odpadów, które ze 

względu na swój charakter lub skład są podobne do odpadów powstających w gospodarstwach 

domowych. Odpady komunalne powstają głównie w gospodarstwach domowych, ale również na 

terenach nieruchomości niezamieszkałych, jak: obiekty użyteczności publicznej (szkoły, przedszkola), 

infrastruktury (handel, obiekty turystyczne, usługi) oraz świetlice gminne, cmentarze, boiska 

sportowe, parkingi, przystanki. 

W 2021 roku zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, odbiór odpadów 

komunalnych i ich zagospodarowanie od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Hajnówka 

realizowane było przez Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o. , ul. Łowcza 4, 17-200 

Hajnówka. Firma została wyłoniona w drodze zamówienia klasycznego bez przeprowadzenia 

negocjacji. 

Na terenie gminy Hajnówka funkcjonuje od dnia 01.07.2013 r. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych utworzony przy byłym wysypisku śmieci w Starym Berezowie. Na dzień dzisiejszy w/w 

odpady gromadzone są w kontenerach i odbierane przez PUK Sp. z o.o. w Hajnówce na podstawie 

umowy. 

II. Cel opracowania. 

Zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt 10 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2021r., poz. 888) jednym z zadań Gminy jest dokonanie 

corocznej analizy stanu gospodarki odpadami komunalnymi, w celu weryfikacji możliwości 

technicznych i organizacyjnych Gminy w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Zakres analizy i podstawy jej sporządzenia określa art. 9tb w/w ustawy o utrzymaniu 
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czystości i porządku w gminach. Analizę sporządzono na podstawie sprawozdań złożonych 

przez podmioty odbierające odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, podmiot 

prowadzący punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz rocznego 

sprawozdania z realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi oraz 

innych dostępnych danych wpływających na koszty systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi. 

Analiza obejmuje okres funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi na terenie Gminy Hajnówka od 1 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2021 r. 

III. Regulacje prawne z zakresu gospodarowania odpadami 

komunalnymi. 

Ustawy: 

1. Ustawa z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2022r., poz. 699) 

2. Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(t.j. Dz.U. z 2021r., poz.888). 

- oraz akty wykonawcze do tych ustaw. 

Akty prawa miejscowego - obowiązujące w analizowanym okresie na terenie Gminy 

Hajnówka (uchwały dostępne są na stronie: 

http://bip.ug.hajnowka.wrotapodlasia.pl/uchwal_rady/) 

IV. System gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie 

Gminy Hajnówka. 

 
1. Możliwości techniczne i organizacyjne gminy w zakresie gospodarowania 

odpadami komunalnymi. 

Gmina Hajnówka zorganizowała system gospodarowania odpadami komunalnymi oraz objęła 

systemem wszystkich właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz częściowo 

zamieszkałych. „ U źródła” z wytworzonych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych 

wydzieleniu podlegały odpady: metale i tworzywa sztuczne, odpady wielomateriałowe ,szkło, 

papier i tektura, popiół i żużel oraz odpady biodegradowalne. Odpady zmieszane oraz 

segregowane były odbierane zgodnie z harmonogramem. Warunki odbioru i gromadzenia 

odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych oraz częściowo zamieszkałych nie 

uległy zmianie w stosunku do roku ubiegłego. Usługę odbioru odpadów komunalnych z 

nieruchomości zamieszkałych zgodnie z umową świadczyła firma wyłoniona w drodze 

zamówienia klasycznego bez przeprowadzenia negocjacji, tj. Przedsiębiorstwo Usług 

Komunalnych Sp. z o.o., ul. Łowcza 4, 17-200 Hajnówka. W ramach umowy przedsiębiorca 

ma obowiązek wyposażenia każdej nieruchomości zamieszkałej oraz częściowo zamieszkałej 

w odpowiednie worki do gromadzenia odpadów oraz odbierania i zagospodarowania 

odpadów komunalnych z tych nieruchomości.  
Dystrybucja worków odbywa się podczas odbioru odpadów komunalnych zgodnie z 

regułą „worek za worek”. Worki można pozyskać również w siedzibie Urzędu Gminy 

Hajnówka. Sprawą dystrybucji zajmuje się pracownik Urzędu Gminy Hajnówka 

odpowiedzialny za gospodarkę odpadami komunalnymi. Punkt Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych prowadziła gmina we własnym zakresie. 

Promowanie selektywnej zbiórki odpadów oraz właściwego sposobu postępowania z 

odpadami prowadzona jest przy użyciu aplikacji „ KIEDY ŚMIECI” oraz za pośrednictwem 

Biuletynu Gminy Hajnówka. Ponadto wszelkie niezbędne informacje dotyczące zasad 

http://bip.ug.hajnowka.wrotapodlasia.pl/uchwal_rady/
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segregacji, terminów odbioru odpadów oraz obowiązujących przepisów prawa publikowane 

były na stronie internetowej Urzędu Gminy Hajnówka. 

Nieruchomości niezamieszkałe, w tym budynki, w których prowadzona jest działalność 

gospodarcza oraz obiekty użyteczności publicznej zobowiązane są do zawierania 

indywidualnych umów na odbiór i zagospodarowanie odpadów z firmą wpisaną do rejestru 

działalności regulowanej, prowadzonego przez Wójt Gminy Hajnówka. W 2021 roku wpis do 

rejestru działalności regulowanej posiadało 6 przedsiębiorstw. 

2. Możliwości przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych, bioodpadów stanowiących odpady komunalne oraz 

przeznaczonych do składowania pozostałości z sortowania odpadów 

komunalnych i pozostałości z procesu mechaniczno-biologicznego przetwarzania 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych.  

Po zmianie przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach przedsiębiorcy odbierający odpady mogli przekazywać je do dowolnej 8 instalacji 

komunalnej w kraju, przy zachowaniu zasady bliskości, która nakazuje przetwarzanie 

odpadów w najbliższej instalacji komunalnej (art. 20 ustawy o odpadach).  

Na terenie gminy Hajnówka nie ma możliwości przetwarzania niesegregowanych 

(zmieszanych) odpadów komunalnych, bioodpadów stanowiących odpady komunalne oraz 

przeznaczonych do składowania pozostałości z sortowania odpadów komunalnych i 

pozostałości z procesu mechaniczno–biologicznego przetwarzania niesegregowanych 

(zmieszanych) odpadów komunalnych. Odpady resztkowe / niesegregowane (zmieszane) 

odpady komunalne o kodzie 20 03 01, odbierane od właścicieli nieruchomości przekazywane 

są do instalacji komunalnej znajdującej się w Zakładzie Zagospodarowania Odpadów, ul. 

Szosa Kleszczelowska 35, 17-200 Hajnówka.  

Z terenu gminy Hajnówka do Zakładu Zagospodarowania Odpadów Komunalnych w 

Hajnówce, ul. Szosa Kleszczelowska 35 trafiło ogółem (odebrane od mieszkańców oraz w 

ramach indywidualnych umów PUK Sp. z o.o. w Hajnówce) 335,2200 Mg (wzrost w 

stosunku do roku poprzedniego o 27,5100 Mg) odpadów komunalnych niesegregowanych 

(zmieszanych) o kodzie 20 03 01, które trafiły na linię sortowniczą, skąd wydzielane są 

poszczególne frakcje odpadów. Zgodnie z informacjami otrzymanymi od firmy zarządzającej 

Zakładem Zagospodarowania Opadów w Hajnówce cały strumień odpadów komunalnych 

zmieszanych został poddany przetwarzaniu w  procesie mechaniczno-biologicznego 

przetwarzania odpadów. W 2021 roku 1,2205 Mg (jest to spadek w stosunku do roku 

poprzedniego o 17,9751 Mg) pozostałości z sortowania nie nadawało się do wykorzystania i 

zostały poddane składowaniu na składowisku odpadów przy Zakładzie Zagospodarowania 

Odpadów w Hajnówce, ul. Szosa Kleszczelowska 35. Poziom ograniczenia masy odpadów 

komunalnych ulegających biodegradacji kierowanych do składowiska w 2021 roku wyniósł 

TR= 0,34% przy 35% dopuszczalnym.  

3. Potrzeby inwestycyjne  związane z gospodarowaniem odpadami komunalnymi. 

W związku z prowadzeniem przez Gminę Hajnówka PSZOK-u w Starym Berezowie 

planowana jest budowa wiat na odpady komunalne.  W 2021r. podjęto pierwsze działania w 
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tym kierunku, m.in.: wykonanie dokumentacji projektowej, uzyskanie pozwolenia na budowę. 

Na 2022 roku zaplanowano rozpoczęcie prac budowlanych, które realizowane będą w sposób 

gospodarczy, tj. przez brygadę remontowo-budowlaną Urzędu Gminy Hajnówka.  Aktualnie 

odpady po uprzednim zwarzeniu, gromadzone są w otwartych kontenerach. A następnie po 

zapełnieniu  kontenery odbierane są przez PUK Sp. z o.o. w Hajnówce na podstawie umowy. 

4. Koszty poniesione w związku z odbieraniem, odzyskiem, recyklingiem i 

unieszkodliwianiem odpadów komunalnych. 

Źródłem finansowania systemu odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych są opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi wnoszone przez mieszkańców gminy Hajnówka. 

 

Zmiana stawki za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych dla nieruchomości, na 

których zamieszkują mieszkańcy nastąpiła od marca 2021 r. i wynosiła: 30 zł miesięcznie od 

1 osoby zamieszkałej na danej nieruchomości. Wprowadzono ulgę z tytułu kompostowania 

bioodpadów w przydomowych kompostownikach w wysokości 10 zł  miesięcznie od 1 osoby 

zamieszkałej na danej nieruchomości. Z takiej możliwości skorzystało w 2021roku 1318 

właścicieli nieruchomości. Ustalono wysokość opłaty podwyższonej w przypadku nie 

przestrzegania zasad segregacji, jako dwukrotność opłaty podstawowej, tj. 60 zł miesięcznie 

od 1 osoby zamieszkałej na danej nieruchomości. W 2021 roku opłat podwyższonych nie 

naliczono. 

Stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku nieruchomości w 

części zamieszkałej i w części niezamieszkałej uzależnione są od wielkości pojemnika i nie 

uległy zmianie w stosunku do roku poprzedniego, tj.: 60l – 2,90zł, 120l – 5,80zł, 240l – 11,70 

zł, 1100l – 50zł. Jeżeli właściciel nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w 

sposób selektywny stawka opłaty za jednorazowy wywóz za pojemnik o określonej 

pojemności wynosi dwukrotność opłaty podstawowej za dany pojemnik. W 2021 roku opłat 

podwyższonych nie naliczono. Właściciel zobowiązany jest zapewnić pojemniki na każdy 

rodzaj odpadów, ale nie mniej niż 4 pojemniki na nieruchomość. 

Gmina Hajnówka na odbiór i zagospodarowanie odpadów wydatkowała łącznie kwotę 

716 870,13 zł. Wpływy z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w roku 

2021 wyniosły 726 625,22 zł, zaległości wyniosły 34 993,48 zł. Pozostałe to koszty 

funkcjonowania systemu np. upomnienia, utrzymanie PSZOK w Starym Berezowie w tym 

koszty związane z przygotowaniem dokumentacji budowy wiaty oraz koszty administracyjne. 

Z uwagi na bardzo wysokie i wciąż rosnące koszty odbioru i zagospodarowania odpadów 

komunalnych Rada Gminy Hajnówka uchwałą Nr XXVII/212/21 z dnia 14 grudnia 2021 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej 

pojemności, zmieniła stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Od 1 stycznia 

2022r. wysokość miesięcznej opłaty wynosi 33 zł od każdego mieszkańca zamieszkującego 

daną nieruchomość, a wysokość zwolnienia z tytułu kompostowania odpadów w 

przydomowym kompostowniku przez właścicieli budynków mieszkalnych jednorodzinnych 

wynosi 10 zł od osoby. W przypadku nie dostosowania się do obowiązku zbierania odpadów 

w sposób selektywny, właścicielowi nieruchomości zostanie ustalona podwyższona opłata w 
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wysokości 66 zł miesięcznie od mieszkańca. Zmianie uległa również stawki opłat za 

pojemnik i w zależności od wielkości wynosi: 60l – 3,10 zł, 120l – 6,20 zł, 240l – 12,40 zł, 

1100l – 57,00 zł. Jeżeli właściciel nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 

w sposób selektywny stawka opłaty za jednorazowy wywóz za pojemnik o określonej 

pojemności wynosi dwukrotność opłaty podstawowej za dany pojemnik. 

5. Liczba mieszkańców. 

Zgodnie z danymi meldunkowymi w 2021 r. na terenie gminy Hajnówka zameldowanych 

było 3 788  osób. Według złożonych deklaracji na dzień 31 grudnia 2021r.  na terenie gminy 

Hajnówka do gminnego systemu gospodarowania odpadami zgłoszonych  zostało  3 135 

mieszkańców. Liczba nieruchomości objętych gminnym systemem gospodarowania 

odpadami komunalnymi na koniec roku 2021r. wynosiła 1 355 nieruchomości. Liczba 

nieruchomości w części zamieszkałych a w części niezamieszkałych objętych gminnym 

systemem gospodarowania odpadami w sezonie letnim, tj. sierpień 2021r. wynosiła 16, 

natomiast na dzień 31.12.2021 – 13 nieruchomości. 

6. Liczba właścicieli nieruchomości, którzy nie zawarli umowy, o której mowa w 

art.6 ust. 1, w imieniu których gmina powinna podjąć działania, o których mowa 

w art. 6 ust. 6-12. 

Przedsiębiorcy z terenu gminy Hajnówka , jako właściciele nieruchomości niezamieszkałych, 

na których powstają odpady mają obowiązek podpisania umowy na odbiór odpadów z 

firmami wywozowymi posiadającymi wpis do rejestru działalności regulowanej. 

Właściciele nieruchomości, na których są zbiorniki bezodpływowe na nieczystości ciekłe, 

korzystają z firm posiadającą zezwolenie na odbiór i transport nieczystości ciekłych. Na 

terenie gminy Hajnówka funkcjonuje aktualnie 254 zbiorniki bezodpływowe na nieczystości 

ciekłe oraz 76 przydomowych oczyszczalni ścieków. W 2021 roku 32 właścicieli  zawarło 

nową umowę z firmą posiadającą zezwolenie. Właściciele nieruchomości, którzy nie są 

obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, 

wykonując obowiązek określony w art. 5 ust. 1 pkt 3b, są obowiązani do okazania umów 

zawartych z przedsiębiorcą wpisanym do rejestru działalności regulowanej oraz dowodów 

uiszczania opłat za świadczone im usługi. 

Na terenie gminy Hajnówka do końca 2021 r. nie odnotowano konieczności wydania przez 

Wójta Gminy Hajnówka decyzji administracyjnej wobec właścicieli nieruchomości, którzy 

nie zawarli umowy, o której mowa w art. 6 ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach. 

7. Ilość odpadów komunalnych wytworzonych na terenie gminy (w Mg) w 2021 r. 

W roku 2021 z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych na terenie gminy odebrano 

łącznie 888,8220 Mg odpadów komunalnych. Ponadto w Punkcie Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych zebrano łącznie 68,7420 Mg odpadów komunalnych. Poniżej rodzaj 

i ilości odpadów odebranych i zebranych z terenu gminy Hajnówka na podstawie sprawozdań 

przedkładanych przez przedsiębiorców odbierających odpady z terenu gminy Hajnówka tj.: 

PUK Sp. z o.o. w Hajnówce, ASTWA Sp. z o.o. Białystok, Usługi Komunalne BŁYSK 

Marianna Marczyk w Łomży, MPO Sp. z o.o. Białystok, Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z 

o.o. Bielsk Podlaski oraz KOMA Sp. z o.o. Białystok: 
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Lp. 
Kod 

odpadów 
Rodzaj odpadów 

Masa (Mg) 

odpadów 

odebranych w 

ramach gminnego 

systemu 

gospodarowania 

odpadami 

Punkt 

Selektywnej 

Zbiórki 

Odpadów 

Komunalnyc

h 

(Mg) 

Masa 

odpadów 

zebranych na 

podstawie 

indywidualny

ch umów 

(Mg) 

Sposób 

zagospodarowania 

odebranych 

odpadów 

komunalnych 

1 15 01 06 
Zmieszane odpady 

opakowaniowe 
118,5800 0,3400 7,1800 

R12 

2 15 01 07 Opakowania ze szkła 93,0600 1,9200 4,3600 

R12- 61,1400 Mg 

R13 – 25,4000 Mg  

R5- 12,80 Mg 

3 15 01 10* 

Opakowania 

zawierające 

pozostałości substancji 

niebezpiecznych lub 

nimi zanieczyszczone 

(np. środki ochrony 

roślin I i II klasy 

toksyczności – bardzo 

toksyczne i toksyczne) 

 0,3300  

R12 

4 16 01 03 Zużyte opony  5,1000  R12 

5 17 01 01 

Odpady betonu oraz 

gruz betonowy z 

rozbiórek i remontów 

  55,6800 

Zmagazynowane 

przez podmiot 

odbierający odpady 

6 17 01 07 

Zmieszane odpady z 

betonu, gruzu 

ceglanego, 

odpadowych 

materiałów 

ceramicznych i 

elementów 

wyposażenia inne niż 

wymienione w 17 01 6 

 34,9120  

R5  

 

7 17 06 04 

Materiały izolacyjne 

inne niż wymienione 

w 17 06 01 i 17 06 03 

 6,6000  

R12 

8 17 09 04 

Zmieszane odpady z 

budowy, remontów i 

demontażu inne niż 

wymienione w 17 09 

01, 17 09 02 i 17 09 03 

  2,8200 

R12 

9 20 01 01 Papier i tektura 14,9200  7,5800 R12 

10 20 01 35* 

Zużyte urządzenia 

elektryczne i 

elektroniczne inne niż 

wymienione w 20 01 

21, 20 01 23 

8,2000 0,9600  

R12 
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zawierające 

niebezpieczne 

składniki (1) 

11 20 01 36 

Zużyte urządzenia 

elektryczne i 

elektroniczne inne niż 

wymienione w 20 01 

21, 20 01 23, 20 01 35 

1,8000 1,0000  

R12 

12 20 01 39 

Tworzywa 

sztuczne/zanieczyszcz

one 

  1,3200 

R12 

13 20 01 99 

Inne niewymienione 

frakcje zbierane 

selektywnie 

108,1400  0,0200 

R12 

14 20 02 01 
Odpady ulegające 

biodegradacji 
12,1800  0,3800 

R13- 9,0161 Mg 

R3 -3,5439 Mg 

15 20 02 03 

Inne odpady 

nieulegające 

biodegradacji 

  9,2800 

D5  

16 20 03 01 

Niesegregowane 

(zmieszane) odpady 

komunalne 

249,8200  85,4000 

R12 

17 20 03 03 
Odpady z czyszczenia 

ulic i placów 
  1,9800 

R12 

18 20 03 07 
Odpady 

wielkogabarytowe 
35,6400 16,6200 1,7400 

R12- 53,2200 Mg 

R13 – 0,7800 Mg 

 RAZEM: 642,3400 Mg 67,7820 Mg 177,7400 Mg  

 

Łącznie odebrano z terenu gminy Hajnówka w 2021r. 887,8620 Mg odpadów, z czego 

335,2200 Mg stanowiły niesegregowane (zmieszane ) odpady komunalne, tj. ok.37,76 % 

ogółu zebranych odpadów komunalnych.  W porównaniu do roku ubiegłego nastąpił ogólny 

wzrost wytworzonych i odebranych odpadów o 70,7750 ton. 

Wyjaśnienie oznaczeń sposobu zagospodarowania odpadów: 

R3 - Recykling lub odzysk substancji organicznych, które nie są stosowane jako rozpuszczalniki (w 

tym kompostowanie i inne biologiczne procesy przekształcania ) 

R5- Recykling lub odzysk innych materiałów nieorganicznych 

R12 - Wymiana odpadów w celu poddania ich któremukolwiek z procesów wymienionych w pozycji 

R1–R11 

R13- Magazynowanie odpadów poprzedzające którykolwiek z procesów wymienionych w pozycji 

R1–R12 (z wyjątkiem wstępnego magazynowania u wytwórcy odpadów) 
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D5- Składowanie na składowiskach w sposób celowo zaprojektowany (np. umieszczanie w 

uszczelnionych oddzielnych komorach, przykrytych i izolowanych od siebie wzajemnie i od 

środowiska itd.) 

 

8. Ilość niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, odpadów 

zielonych oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych 

do składowania odbieranych z terenu gminy w 2021 r. (w Mg) 

Lp. 
Kod 

odpadów 
Rodzaj odpadów 

Ilość odpadów 

odebranych z 

posesji 

zamieszkałych 

w Mg 

Ilość odpadów zebranych 

z terenu gminy Hajnówka 

na podstawie 

indywidualnych umów w 

Mg 

Sposób 

zagospodarowania 

odebranych 

odpadów 

komunalnych 

1 20 01 01 Papier i tektura 14,9200 7,5800 R12 

2 20 02 01 
Odpady ulegające 

biodegradacji 
12,1800 0,3800 

R13 – 9,0161 

R3 – 3,5439 

3 20 03 01 

Niesegregowane 

(zmieszane) odpady 

komunalne 

149,8200 85,4000 

R12 

4 19 12 12 

Pozostałości z sortowania 

odpadów komunalnych 

przeznaczone do 

składowania 

0,8976 0,3229 

Składowanie – 

1,2205 

 

Na dzień 31.12.2021r. z 24 nieruchomościach ( w 2020r. -23 nieruchomości)   przekazywano 

bioodpady o kodzie 20 02 01 do przedsiębiorstwa świadczącego usługi w zakresie odbioru i 

zagospodarowania odpadów. Łączna ilość odpadów biodegradowalnych zebranych w 2021r. 

na terenie gminy Hajnówka wynosiła 35,06 Mg, co stanowi ok. 3,95 % ogółu zebranych 

odpadów. W porównaniu do roku ubiegłego nastąpił wzrost wytworzonych i odebranych 

odpadów biodegradowalnych o 26,2400 ton. 

 Właściciele pozostałych nieruchomościach zadeklarowali zagospodarowanie odpadów 

biodegradowalnych we własnym przydomowym kompostowniku.  

9. Poziomy recyklingu i przygotowania do ponownego użycia zostały wyliczone na 

podstawie danych sprawozdawczych o ilości odpadów zebranych selektywnie z 

terenu gminy Hajnówka, dostarczonych do Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych w Starym Berezowie, oraz wysegregowanych w 

instalacji w Zakładzie Zagospodarowania Odpadów Komunalnych, ul. Szosa 

Kleszczelowska 35 w Hajnówce. 

1. Poziom składowania odpadów za 2020 i 2021r. wyniósł 2,06% 

2.Poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia  wyniósł 96,88%. 
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3. Poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami 

niektórych frakcji odpadów komunalnych: innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i 

rozbiórkowych wyniósł 87,88%. 

4. Poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 

przekazanych do składowania został kształtował się na poziomie 0,34 %. 

 

V. Podsumowanie.  

Priorytetowym zadaniem Gminy Hajnówka jest osiągnięcie wymaganych poziomów 

recyklingu i przygotowania do ponownego użycia odpadów, ograniczenia masy odpadów 

biodegradowalnych przekazanych do składowania oraz budowa wiaty na potrzeby PSZOK w 

Starym Berezowie. Niemniej ważna jest w dalszym ciągu edukacja mieszkańców w zakresie 

właściwej segregowania odpadów komunalnych, a także sposobach na ograniczenie ilości 

wytwarzanych odpadów komunalnych. 

Gmina Hajnówka realizuje nałożone obowiązki w zakresie gospodarki odpadami 

komunalnymi. 

 

 

 

 

 

Wójt Gminy Hajnówka 

 

mgr Lucyna Smoktunowicz 
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